
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

SOLICITAÇÃO DE RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA 

Ao Sr. 
Brunno Lima Ribeiro 
Divisão de Execução Orçamentária 

Nesta, 

Processo://0100J 107/ 

• Ruorica:_ __ 

Solicito que seja providenciada prévia manifestação sobre a existência de rubrica 
orçamentária para cobertura das despesas, com vista a deflagração de procedimento licitatório 
objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação e empresa, para 
fornecimento de merenda escolar para este Município de Bom Lugar — MA. 

ÓRGÃO GERECIADOR: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0207 — Manut. e Desenv. Do Ensino — MDE 

Valor total estimado: 

Bom Lugar — MA, 22 de fevereiro de 2021. 

\A;;(,,,,,t, \ti CA.,t,t,ok \likti:Gtafk) 
ARI EN OURA IRANDA 

Secretária de Educação 
Órgão Gerenciador 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA Processo:~ 70 21

CNPJ: 01.611.400/0001-04 

Rwta: 

Memorando 
Em, 22 de Fevereiro de 2021. 

A Ilma. 
Secretária Municipal de Educação 

Marilene Moura Miranda 

Nesta, 

Assunto: DESPACHO DE DOTAÇÃO 

Senhora Secretária, 

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria, 

temos a informar que dispomos de Dotação Orçamentária para 

cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação 

orçamentária abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0207 - Manut. e Desenv. Do 
Ensino - MDE 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.306.0011.2.029 - Manutenção 
e Func. Da Merenda Escolar - 

PNAE. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de 

Consumo. 

FONTE DE RECURSO: 0115000051 - PNAE 

Sem mais, para o momento, desde 
agradecemos e subscrevemo-nos. 

Atenciosam n 

41(112\ 
)3 no Lima Ri eiro 

(.7,9écnico Contábil 
CRC MA N°014816/0-7 

á 



ESTADO DO MARANHÃO 
riZEFE( mut MUNICIPAL DE BOM L 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P..1.: 01.611.400/0001-04 

Processo:H0200i  ; 

Fls.:  1.50 

Rubrica:

PORTARIA N° N" 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A PrefeiQ do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF 017.385.363-35 e RG 020557252002-
7 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL — GABINETE IX) PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data 

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

ou‘abinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
02l. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. intimei

aro TJMO 5410 

CEEBTvION0LE42 
38, Ato i3 187 Total R$ 5 

CRm 
, 

$J ;13 ADO R$ 0.18 FEmP 
o elo lima Jus br 



p et le , 111 

BOM 

EXECUTIVO 
RESOLVE: 

DOM 
/Processo:~  20 2/ 

.!Rubrica: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Art. 1° - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 041829142011 
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7 
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar El 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828 

aDOM Página(s) 7 de 31 



opire ,liek 

EXECUTIVO 

DOM 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

Processo:RoZooi /  70 71 

)2 -

Rubrica:  cle59—

A Prefeita do Município de Bom Lugar. Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828 

aDOM Página(s) 8 de 31 


